
 

POKYNY 

1. a 2. závod Žebříčku B – Čechy, závod Českého poháru veteránů,                                                                         
závod celostátního Rankingu s koeficientem 1,04, veřejný závod 

Datum:  Sobota 13. 5. 2017 – klasická trať 
Neděle 14. 5. 2017 – krátká trať 

Pořádající orgán: Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 

Pořádající subjekt: Slavia Liberec orienteering, z.s. 

Funkcionáři: Ředitel: Jiří Martan 
Hlavní rozhodčí: Přemek Škoda (R1) 
Stavitelé tratí: Petr Henych (R2) (klasická trať) 
Michal Horáček (R2), Miroslav Horáček (R2) (krátká trať) 

Centrum: Křižany, louka 1 km V od obce, 50.7319972N, 14.9534133E 

Parkoviště: Parkování osobních aut dle pokynů pořadatelů u centra závodů. Bude 
vybíráno parkovné 50 Kč za oba dny. 

Parkování autobusů dle instrukcí pořadatelů. Závodníci vystoupí u shro-
maždiště a autobus bude zaparkován mimo centrum závodu. 

Vzdálenosti: Centrum–prezentace = 0 m 

Centrum–parkoviště osobních aut = 100–300 m 

Centrum–start sobota = 1500 m, převýšení 0 m 

Centrum–start neděle = 1200 m, převýšení 125 m  

Centrum–cíl = 0 m 

Ubytování–centrum = 8 km 

Prezentace: Sobota 9:30–11:00 
Neděle 9:00–9:30  

 
Dodatečné přihlášky v den závodu do kategorií P, HDR, D10L a H10L za 
základní vklad, a dále za dvojnásobný vklad pouze do kategorie T. 
Přihlášky jsou přijímány do startovního času 60. 

Kluby s uhrazenými vklady nemusí na prezentaci, klubovou obálku lze 
vyzvednout v průběhu závodu. 

Popisy kontrol: Výdej samoobsluhou v centru závodu u informačních tabulí. 

Popis terénu: 13. 5. 2017 – zvlněný podhorský terén s porostovými detaily, hustá síť 
cest, těžší běžecká podložka – místy vysoké borůvčí – prostor nebyl nikdy 
zmapován. 

 
14. 5. 2017 – JZ svah Ještědu, v části horský kopcovitý terén se skalami 
a kamennými poli, v části podmáčený zarostlý terén – prostor nebyl nikdy 
zmapován. 



Omezení běžeckého  
oblečení a obutí:  

Bez omezení. Doporučujeme tejpování – zvláště v neděli. 

Mapa: Sobota: Kříž u potoka, 1:15 000, E 5m, rozměr A4, pro kategorie     
D/H16–21 
Frantina, Kantůrčice, 1:10 000, E 5m, rozměr A4 a A3, pro ostatní 
kategorie 

Neděle: Červený kámen, 1:10 000, E 5m, rozměr A4, pro všechny 
kategorie 

 
Mapy připravili Ivo Habán, Miroslav Horáček, Ladislav Ježek; stav duben 
2017, zpracováno podle ISOM, po oba dny budou mapy vodovzdorně 
upraveny (Pretex). Tisk map – Reklamy Jilemnice. 

Zvláštní mapové symboly: o   význačný strom 
×   vývrat 

Předpokládané časy vítězů: Dle platného Soutěžního řádu OB 2017. 

Parametry tratí: Viz tabulka Parametry tratí. 

Zakázané prostory: Zakázané prostory jsou vyznačeny v mapě příslušnou mapovou značkou. 
Veškeré lesní prostory, kromě pořadatelem vyznačených cest na start, 
jsou prostorem závodu. Plán centra závodu s vyznačeným prostorem 
závodu – viz níže. 

Systém ražení: Elektronický systém SportIdent (jeden čip lze použít v závodě pouze 
jednou). 
 
Při poruše nebo zcizení krabičky na kontrole je závodník povinen označit 
průchod kontrolou do náhradních políček na mapě mechanickými 
kleštěmi. 

Start: Sobota 13. 5. 2017 12:00 hod.  
Neděle 14. 5. 2017 10:00 hod.  

 
Kategorie T, P, HDR a D10L, H10L, startují ze zvláštního koridoru na 
startovací krabičku od času 00 do konce řádného startu. 

 
Organizace startu: závodník vstupuje do prvního koridoru 3 minuty před 
svým startem, v koridoru je povinen provést vymazání čipu a kontrolu 
vymazání čipu. Po startu je povinný úsek na mapový start (začátek 
orientace) označený v terénu lampiónem. 

Cíl: Sobota a neděle – závodník ukončí závod oražením cílové krabičky. 
Vyčítání čipů v prostoru cíle. Závodník, který nedokončil závod, je povinen 
vyčíst si čip v prostoru cíle. Mapy se odevzdávají a budou vydávány v den 
závodu po ukončení startu. 

Uzávěrka cíle v sobotu v 17:45, v neděli v 15:00. 

Časový limit: Sobota   150 minut 
Neděle     90 minut 

Zdravotní služba: Zajištěna v centru závodu. 

Výsledky: Průběžné výsledky budou vyvěšovány a k dispozici budou také online na 
lokální wifi síti. Oficiální výsledky budou zveřejněny v systému ORIS a na 
webu závodu. 

Vyhlášení výsledků: Vyhlášeni budou první tři ve všech kategoriích (kromě P, T) po oba dny, 
co nejdříve po uzavření kategorií. Čas vyhlášení bude upřesněn v centru 
komentátorem. Závodníci v kategorii HDR budou odměněni po doběhu v 
cíli.  



Občerstvení: V cíli; v sobotu na klasické trati na ob
V centru závodu bude otev

WC a mytí: V centru závodu 
Cisterna s lavory a mobilní TOI

JURY: Jarmila N

Protesty: Písemné protesty s vkladem 400,
Adresa pro zaslání protest
Přemek Škoda, Aloisina výšina 643, Liberec 15, PS

Předpis: Závodí se podle platných Pravidel OB, Sout
předpis

Ubytování: Informace k ubytování v klubových obálkách.

Dětský koutek: V centru závodu v

Informace: Na webu závodu 

Upozornění:  • 
• 

• 

• 

• 

 

 

Partneři závodů:  

   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V cíli; v sobotu na klasické trati na občerstvovacích stanicích voda.
V centru závodu bude otevřen bufet. 

V centru závodu – viz plánek. 
Cisterna s lavory a mobilní TOI-TOI buňky. WC také cestou na start.

Jarmila Němečková (VSP), Tomáš Matras (CHT), Václav Fará

Písemné protesty s vkladem 400,- Kč se předávají hlavnímu rozhod
Adresa pro zaslání protestů proti oficiálním výsledků
řemek Škoda, Aloisina výšina 643, Liberec 15, PSČ

Závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního ř
ředpisů k soutěžím sekce OB 2017. 

Informace k ubytování v klubových obálkách. 

V centru závodu včetně dětského závodu – viz plánek

Na webu závodu http://vlio.cz/zb2017 

 Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí.
 Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se 

souhlasem ředitele závodu. 
 Některé tratě se kříží a bylo nutné z důvodu čitelnosti upravit spojnice 

kontrol, věnujte pozornost správnému pořadí kontrol.
 Upozornění pro neděli: cesta na start vede 

komunikaci s neomezeným provozem, dbejte zvýšené opatrnosti. 
Během závodu všechny tratě přebíhají místní komunikaci 
Semerink–Pláně pod Ještědem a silnici Semerink
Ještědem, obě komunikace budou s omezeným provozem, 
přesto dbejte zvýšené opatrnosti při jejich př

 Silnice v úseku Semerink-Hoření Paseky 
do 15:00 uzavřena (s vyjímkou pro linkové autobusy a pro 
vozidla integrovaného záchranného systému)
trasa povede přes Křižany. 

vovacích stanicích voda. 

ky. WC také cestou na start. 

ková (VSP), Tomáš Matras (CHT), Václav Farář (LPU)  

ředávají hlavnímu rozhodčímu. 
 proti oficiálním výsledkům: 

emek Škoda, Aloisina výšina 643, Liberec 15, PSČ 460 15 

ěžního řádu a Prováděcích 

viz plánek. 

Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. 
č činnosti je možno pouze se 

ůvodu čitelnosti upravit spojnice 
řadí kontrol. 

li: cesta na start vede částečně po místní 
komunikaci s neomezeným provozem, dbejte zvýšené opatrnosti. 

řebíhají místní komunikaci 
lnici Semerink–Světlá pod 

 komunikace budou s omezeným provozem, 
ři jejich přebíhání. 

 bude v neděli od 9:00 
(s vyjímkou pro linkové autobusy a pro 

vozidla integrovaného záchranného systému). Značená objízdná 



Plán centra závodů: 
 

 
 
 
 
Nedělní uzavírka úseku silnice Semerink-Hoření paseky: 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parametry tratí - sobota 13.5.17 - klasická trať Parametry tratí - neděle 14.5.17 - krátká trať

Kategorie: Délka: Převýšení: Počet kontrol: Kategorie: Délka: Převýšení: Počet kontrol:

[km] [m] [km] [m]
D10L 4 160 5 D10L 3,8 45 9
D10C 2,1 90 6 D10C 2,0 35 7
D12C 2,9 120 7 D12C 2,4 60 9
D14B 4,4 140 9 D14B 2,5 40 12
D16B 5,6 160 10 D16B 2,8 100 13
D18B 6,5 170 12 D18B 2,9 100 14
D20B 6,6 200 12 D20B 3,0 105 14
D21A 8,9 250 18 D21C 3,0 85 13
D21B 8,1 200 16 D21B 3,7 145 16
D21C 6,6 160 12 D21A 4,2 175 17
D35B 6,3 190 13 D35B 3,0 120 15
D40B 6 180 11 D40B 2,9 115 14
D45B 5,7 170 12 D45B 2,8 105 14
D50B 5,2 160 11 D50B 2,8 110 14
D55B 4,8 150 11 D55B 2,6 85 14
D60B 4,7 140 11 D60B 2,3 45 12
D65B 4,3 130 11 D65B 2,3 35 12
D70B 4 130 9 D70B 2,0 35 10
D75B 3,3 120 8 D75B 1,9 20 9
H10L 4 160 5 H10L 3,8 45 9
H10C 2,2 100 7 H10C 2,0 30 7
H12C 3,1 130 8 H12C 2,4 55 9
H14B 5,8 170 12 H14B 2,8 70 14
H16B 7,6 190 15 H16B 2,9 110 15
H18B 9,4 230 15 H18B 3,2 115 16
H20B 11,1 250 18 H20B 3,5 120 16
H21A 14,4 380 24 H21C 4,1 160 18
H21B 13,4 320 25 H21B 4,5 175 22
H21C 9,5 180 12 H21A 5,1 210 22
H35B 9,6 220 17 H35B 4,2 160 19
H40B 8,7 190 15 H40B 3,8 145 17
H45B 8,2 180 13 H45B 3,6 135 16
H50B 7,1 170 14 H50B 3,2 130 16
H55B 6,3 160 13 H55B 3,0 110 14
H60B 5,5 150 13 H60B 2,7 110 14
H65B 5,3 140 12 H65B 2,5 80 12
H70B 5,1 130 11 H70B 2,3 40 12
H75B 4,3 120 10 H75B 2,2 30 10
H80B 3,3 110 9 H80B 2,0 30 10
HDR 4 160 5 HDR 3,8 45 9

T 8,6 230 17 T 4,4 175 20
P 4,9 140 9 P 2,4 35 11


